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МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ 
СЕВЕРО-КАВКАЗСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ АИН (СКО) 

 
Президиум Северо-Кавказского отделения АИН 

 
347928 Таганрог, Некрасовский пер., 44 
т.(8634)37-14-08, 31-05-98 
Президент  
д.чл. ЗАХАРЕВИЧ Владислав Георгиевич 
т.(863)263-84-98 (Ростов-на-Дону), (8634)37-14-08 
(Таганрог) 
Вице-президент  
д.чл. СУХИНОВ Александр Иванович, 
т. (8634)31-05-99 (Таганрог) 
Главный ученый секретарь  
д.чл. ПЛАКСИЕНКО Владимир Сергеевич 
т.(8634)37-14-08 (Таганрог) 
 

Члены Президиума 
д.чл. МЕСХИ Бесарион Чохоевич 
т.(863)273-85-25 (Ростов-на-Дону) 
д.чл. ЯКОВЕНКО Николай Андреевич 
т.(861)219-95-65 (Краснодар) 
д.чл. АШХОТОВ Олег Газизович 
т.(8662)42-71-04 (Нальчик) 
д.чл. БОГУСЛАВСКИЙ Игорь Владимирович 
т.(863)273-85-27 (Ростов-на-Дону) 
д.чл. ВИШНЯКОВ Юрий Муссович 
т.(8634)37-18-85 (Таганрог) 
д.чл. КОНОПЛЕВ Борис Георгиевич 
т.(8634)37-17-67 (Таганрог) 
д.чл. КУРЕЙЧИК  Виктор Михайлович 
т.(8634)31-14-87 (Таганрог) 
д.чл. ОБУХОВЕЦ Виктор Александрович 
т.(8634)37-16-01 (Таганрог) 

 
 

ЧЛЕНЫ ОТДЕЛЕНИЯ 
 

Действительные члены 
 
АБДУЛАЕВ Ших-Саид Омаржанович 
АСТАНИН Сергей Васильевич 
АШХОТОВ Олег Газизович 
БОГАТОВ Николай Маркович 
БОГУСЛАВСКИЙ Игорь Владимирович 
ВИШНЯКОВ Юрий Муссович 
ВОЛОДИН Анатолий Владимирович 
ГАЙДУК Анатолий Романович  
ГАЛУСТОВ Геннадий Григорьевич 
ГУЗИК Вячеслав Филиппович 
ЗАХАРЕВИЧ Владислав Георгиевич 
ЗАХАРОВ Анатолий Григорьевич 
КАМИЛОВ Ибрагим Камилович 
КОНОПЛЕВ Борис Георгиевич 
КРАВЧЕНКО Павел Павлович 
КУРЕЙЧИК Виктор Михайлович 
КУРЕЙЧИК Владимир Викторович 
МЕСХИ Бесарион Чохоевич  
ОБУХОВЕЦ Виктор Александрович 
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ПЕТРОВ Борис Михайлович 
ПЛАКСИЕНКО Владимир Сергеевич 
РОЗДОБУДЬКО Виктор Власович 
СААКЯН Рустам Рафикович 
СУХИНОВ Александр Иванович 
ТАГИЛАЕВ Азмудан Рамазанович 
ФЕДОСОВ Валентин Петрович 
ФИГУРНОВ Евгений Петрович 
ЧЕКРЫГИНА Инесса Михайловна 
ЧЕРНУХИН Юрий Викторович 
ЮХАНОВ Юрий Владимирович 
ЯКОВЕНКО Николай Андреевич 
 

Члены-корреспонденты 
 
АГЕЕВ Олег Алексеевич 
ВЕСЕЛОВ Геннадий Евгеньевич 
ГАНОЦКИЙ Валерий Николаевич 
ГРИЩЕНКО Сергей Григорьевич 
ДЕДЮЛИН Константин Алексеевич 
ЗАКОВОРОТНЫЙ Вилор Лаврентьевич 
КОБЛЯКОВ Владимир Константинович 
КОПЫТОВ Геннадий Филиппович 
КОРОТКОВ Константин Станиславович 
КОЧУР Андрей Григорьевич 
ЛАБУНЬКО Олег Степанович 
МАРКОВИЧ Игорь Ильич 
СОБОЛЬ Борис Владимирович 
СТУРОВ Александр Григорьевич 
ФИЛАТОВ Константин Васильевич 
ЧИЖИКОВ Владимир Иванович 
 
                                Действительные академические 
                                                  советники  
 
ЧЕЧЕТИН Анатолий Васильевич 
 

Территориальные научные центры (ТНЦ) 
 

Кабардино-БалкарскийТНЦ  
Председатель д.чл. АШХОТОВ Олег Газизович  
т.(8662) 42-71-04 (Нальчик) 
 
Кубанский ТНЦ  
Председатель д.чл. ЯКОВЕНКО Николай Андреевич 
т.(861) 219-95-65 (Краснодар) 
 
Ростовский-на-Дону ТНЦ  
Председатель д.чл. МЕСХИ Бесарион Чохоевич  
т.(863) 273-85-25 (Ростов-на-Дону) 
 
Таганрогский ТНЦ 
Председатель д.чл. ПЛАКСИЕНКО Владимир Сергеевич 
т.(8634) 37-14-08 (Таганрог) 
 


